Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 1409/2018

Convida o Secretário Municipal do Meio Ambiente, Cleber Luis Canteiro para comparecimento em Reunião Ordinária na Câmara Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Conforme solicitação de munícipes, convido o Senhor Secretário do Meio Ambiente, Cleber Luis Canteiro para comparecimento em Reunião Ordinária na Câmara Municipal.

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO QUE, os moradores desta cidade estão preocupados com o mato alto em vários locais da cidade, e é notório ao andar pelo município que o problema se tornou comum em vários pontos da cidade.

CONSIDERANDO QUE, devido esse fato, sabemos que isso colabora para a proliferação de bichos peçonhentos e estamos sendo duramente questionados com relação ao mato alto em várias praças e terrenos baldios em vários pontos da cidade;

CONSIDERANDO QUE, estive visitando locais da cidade e a reclamação da população é unânime, pois, os cidadãos sentem-se inseguros em suas casas devido à proliferação de escorpiões em zonas residências.

CONSIDERANDO QUE, a conservação dos espaços públicos, cumulado com a devida dedetização de galerias pluviais, são primordiais para conter o avanço, até então desenfreado, de escorpiões.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 169. do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, seja oficiado o Sr. Cleber Luis Canteiro, Secretário Municipal do Meio Ambiente do Município para comparecimento em Sessão Camarária do dia 27 de Novembro, na Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste.

Deste modo, solicitamos urgente atenção, para que esclareça à população quais são as providências da Secretaria do Meio ambiente para solucionar o problema acima descrito, pois, o mato alto contribui para a proliferação de bichos peçonhentos e a prevenção é o melhor remédio.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de novembro de 2018

Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]

b1eb193f-bbdc-485a-925c-e8ec0a3cd2c6.png
PROTOCOLO 9692/2018 - 14/11/2018 14:23

image1.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image2.jpeg